INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

EDIÇÃO Nº 33/2024
ENTRE RIOS DE MINAS, 12 DE SETEMBRO DE 2024

LICITAÇÕES

EXTRATO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DO PROCESSO: 008/2024
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/204.
FUNDAMENTO: ART. 75, INCISO II, LEI FEDERAL 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES.
OBJETO: Aquisição de Materiais de Expediente, com a finalidade de atender as
necessidades da Câmara Municipal de Entre Rios de Minas/ MG.

ABERTURA: 03/09/2024
HORÁRIO DA ABERTURA: 11:29 hrs.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS
CONTRATADAS: BRUNO RIBEIRO BATISTA DE SOUSA RESENDE inscrita no CNPJ sob o nº

10.513.005/0001-71, com valor de R$ 986,00 (novecentos e oitenta e seis reais);

GTRONIC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

04.376.995/0001-40, com valor de R$ 3.506,60 (três mil quinhentos de seis reais e sessenta

centavos);

MARCUS VINICIUS PENA DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 31.555.366/0001-50, com valor

de R$ 6.881,40 (seis mil oitocentos e oitenta e um reais e quarenta centavos).

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 11.374,00 (onze mil trezentos e setenta e quatro reais).

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 12/09/2024.
JULGAMENTO: MENOR PREÇO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.002.01.031.2803.3.3.90.30.00 Ficha: 00013 – MATERIAL DE
CONSUMO

Entre Rios de Minas, 12 de setembro de 2024.

Ronivon Alves de Souza
Presidente

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas

INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

EDIÇÃO Nº 33/2024
ENTRE RIOS DE MINAS, 12 DE SETEMBRO DE 2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, Ronivon Alves de Souza, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Artigo 65, inciso XV da
Lei Orgânica Municipal de Entre Rios de Minas e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
14.133/2021 e alterações posteriores, estando em concordância com as decisões tomadas no certame e
considerando o parecer jurídico final favorável, resolve:

1. HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Dispensa de Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo nº.: 008/2024
b) Processo Licitatório nº.: 008/2024
c) Modalidade.: Dispensa Licitatória nº 007/2024
d) Data Homologação: 12/09/2024
e) Data de Adjudicação.:12/09/2024
f) Objeto da Licitação.: Aquisição de Materiais de Expediente, com a finalidade de atender as

necessidades da Câmara Municipal de Entre Rios de Minas/ MG.
g) Fornecedores e itens vencedores:

BRUNO RIBEIRO BATISTA DE SOUSA RESENDE inscrita no CNPJ sob o nº 10.513.005/0001-71, com
valor de R$ 986,00 (novecentos e oitenta e seis reais);

BRUNO RIBEIRO BATISTA DE SOUZA RESENDE
Item Descrição UN. QTDE. Valor

Unitário
Valor Total

1
Borracha escolar, cor branca, super macia,
nº 40, medidas 38mm x 27mm x 10mm.

UN. 20 0,80 16,00

7
Caixa para correspondência em acrílico 02

andares
UN. 10 49,00 490,00

21

Organizador de mesa de escritório
telado em metal, com suporte para
porta canetas, clipes e lembretes.

Nas dimensões :24x24x10 cm; 900g, cor
preta.

UN. 15 32,00 480,00

VALOR TOTAL GLOBAL 986,00

GTRONIC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.376.995/0001-40, com
valor de R$ 3.506,60 (três mil quinhentos de seis reais e sessenta centavos);

INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

EDIÇÃO Nº 33/2024
ENTRE RIOS DE MINAS, 12 DE SETEMBRO DE 2024

GTRONIC TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA
Item Descrição UN. QTDE. Valor

Unitário
Valor Total

8 Caixa plástica arquivo para pasta
suspensa tamanho ofício ,

transparente com tampa e com
capacidade de no mínimo 20 pastas

UN 4 140,00 560,00

9

Caixa Organizadora de papelão
para pasta suspensa ( capacidade
de no mínimo 27,65 litros). ( marca

referência Dello, Tilibra ou de
qualidade superior).

UN 20 54,00 1080,00

12 Colchete latonado em aço metálico
nº 11. Caixa com 72 unidades.

CX 2 13,80 27,60

13
Colchete latonado em aço metálico

nº 12. Caixa com 72 unidades.
CX 2 13,50 27,00

14 Colchete latonado em aço metálico
nº 13. Caixa com 72 unidades.

CX 2 24,00 48,00

15
Colchete latonado em aço metálico

nº 14. Caixa com 72 unidades.
CX 2 16,00 32,00

16 Colchete latonado em aço metálico
nº 15. Caixa com 72 unidades.

CX 2 32,00 64,00

18 Papel Sulfite A4 (210mm x 297mm),
gramatura de 90g/m², branco não
reciclado, embalagem resistente a
umidade, pacote com 500 fls (marca

referência Chamex, Report, HP
Office ou de qualidade superior),

caixa com 5 unidades.

CX 10 156,40 1564,00

20 Perfurador de papel c/ guia plástica,
perfurador 2 furos p/ até 40fls de
papel 75g/m2, perfurador de papel

metálico, apoio da base em
polietileno, pinos perfuradores em
aço e molas em aço, diâmetro do
furo: 7mm, distancia dos furos:
80mm, c/ margeador em aço

inoxidável, dim.: 160x110x80mm.

UN. 2 52,00 104,00

VALOR TOTAL GLOBAL 3506,60

MARCUS VINICIUS PENA DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 31.555.366/0001-50, com valor de R$
6.881,40 (seis mil oitocentos e oitenta e um reais e quarenta centavos).

INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

EDIÇÃO Nº 33/2024
ENTRE RIOS DE MINAS, 12 DE SETEMBRO DE 2024

MARCUS VINICIUS PENA DA SILVA
Item Descrição UN. QTDE. Valor

Unitário
Valor Total

2 Bloco de aviso autocolante, tamanho médio
medindo 76mmx102mm, cor amarela, bloco com

100 folhas.

UN. 20 6,90 138,00

3
Bloco de aviso autocolante, medindo

76mmx76mm, cor amarela, bloco com 100 folhas.
UN. 20 5,50 110,00

4 Bloco de aviso autocolante, para anotações em
cores diversas, no pacote contém 4 blocos, 100

folhas por bloco, tamanho aproximado 38 mm x 50
mm.

UN. 20 6,42 128,40

5

Caneta marca texto cor laranja, com ponta
chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com
tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e
destacar, espessura do traço 1mm e 4mm para

destacar. Caixa contendo 12 unidades

CX 2 21,00 42,00

6 Caneta marca texto cor azul, com ponta chanfrada
em polietileno e filtro em poliéster, com tinta
superfluorescente e cor viva para sublinhar e
destacar, espessura do traço 1mm e 4mm para

destacar. Caixa contendo 12 unidades

CX 2 21,00 42,00

10 Clips para papéis: número 2/0 em arame paralelo
galvanizado acondicionado em saco plástico
transparente e em caixa de papelão resistente,

contendo 500 gramas, fabricado em arame de aço
revestido. Constar na embalagem: código de

barras, marca, quantidade e dados de
identificação do fabricante.

CX 5 19,90 99,50

11 Clips para papéis: número 4/0 em arame paralelo
galvanizado acondicionado em saco plástico
transparente e em caixa de papelão resistente,

contendo 500 gramas, fabricado em arame de aço
revestido. Constar na embalagem: código de

barras, marca, quantidade e dados de
identificação do fabricante.

CX 5 24,90 124,50

17

Papel Sulfite A4 (210mm x 297mm), gramatura de
75g/m², branco não reciclado, embalagem

resistente a umidade, pacote com 500 fls (marca
referência Chamex, Report, HP Office ou de
qualidade superior), caixa com 10 unidades.

CX 20 304,00 6080,00

INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

EDIÇÃO Nº 33/2024
ENTRE RIOS DE MINAS, 12 DE SETEMBRO DE 2024

19

Perfurador de papel, dois furos, margem de 6mm,
fura até 12 folhas, espaço entre os furos 80mm,

dimensões:120x40x6.

UN. 2 19,80 39,60

22 Régua – Acrilica/Transparente, não
devendo apresentar em suas bordas

imperfeições ou protuberâncias
visíveis a olho nu, medindo 30Cm de
comprimento e 3 MM de espessura

mínima, transparente.

UN. 20 3,87 77,40

VALOR TOTAL GLOBAL 6881,40

2- Autorizar a emissão da(s) nota (s) de empenho correspondente (s):

Dotação Orçamentária:

01.001.002.01.031.2803.3.3.90.30.00 Ficha: 00013 – MATERIAL DE CONSUMO

Para fins de contratação e /ou empenho, aqui autorizado, RATIFICO, HOMOLOGO e ADJUDICO o
presente

Entre Rios de Minas, 12 de setembro de 2024.

Ronivon Alves de Souza
Presidente - Câmara Municipal de Entre Rios de Minas

EXPEDIENTE
Câmara Municipal de Entre Rios de Minas – Legislatura 2021-2024

Vereadores:
Levi da Costa Campos - Presidente

João Gonçalves de Resende – 1º Secretário
Denis Andrade Diniz - 2º Secretário

Antonio Teodoro Ferreira
José Resende Moura

Larissa Rodrigues Oliveira
Rivael Nunes Machado

Rodrigo de Paula Santos Silva
Thiago Itamar Santos Villaça

Área técnica:
Yuri Natan de Souza Resende - Assessor Técnico, Consultivo e Jurídico
Paulo Eduardo Assis Maia – Gerente Legislativo (Edição e Revisão)

Cintia Maria Batista – Secretária Geral
Goreth de Sousa Silva – Agente Legislativo

Thiago Coimbra Resende – Assessor Legislativo
Sandi Aparecida de Lima – Assessora Técnica, Consultiva e Jurídica Adjunta

Lorena Sátiro de Sousa - Programa de Estágio em Graduação

		2024-09-12T11:23:25-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS:00990667000189